

**Obiect: Lucrari de reparatie categorie generala
in incinta IPLT "Constantin Negruzzi"
din str. Igor Vieru 6/1, mun. Chisinau**

**Investitor: Institutia Publica Constantin
Negruzzi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet de munca				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Inlocuire timplarie, inclusiv reparatia tocurilor interioare si exterioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre	m2			13,860
						13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,93
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi	m2			13,860
						13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,93
3	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente ale ferestrelor	kg			1,363
						1,320
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	33,00	0,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	33,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	13,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	2,00	0,01
4	RpCP12C	Montarea gratiilor metalice demontate anterior (de exclus confectii metalice) Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)=1,020	kg			10,722
						8,580
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2710703519624	Profil normal I 18 mm- EXCLUS	kg	1,0300	0,00	0,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	25,60	0,13
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	27,40	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	49,00	0,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,38	0,12
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	3,00	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
5	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm, clasa A, grosimea grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla: Low-E 4-16-4 mm(24 mm) Fn4S-4F1, protectia fonica 45Db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2			2 124,066
						26,944
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	33,00	26,94
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 056,00	2 056,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	4,90	7,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	9,40	15,13
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	13,00	6,76
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	2,00	0,06
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	2,00	0,28
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	2,00	0,18
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.25 m grosimea 2 cm, culoare alba)	m			315,770 2,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	25211067183932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi - 0.25 m	m	1,0000	312,00	312,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			62,740 13,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	49,00	49,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			20,519 16,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	33,00	5,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,38	1,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	777,00	0,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	328,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	13,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
9	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			96,033 49,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,74	40,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor -Betoncontact Consum 0,27kg/m2	m2			7,921 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betoncontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,854 6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,066 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,182 18,150
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,523 9,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,60	12,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,074 18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
18	CK18C	Coltari din aluminiu	m			16,783 8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,70	7,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,38	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	328,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
19	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (1 buc)- modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	m2			3 580,186 63,558
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	3 497,00	3 497,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	27,40	2,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	21,00	9,45
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,50	7,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			447,280 82,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	33,00	79,86
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	364,00	364,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
21	CK33B	Miner cromat la usi	buc			272,485 78,972
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	193,00	193,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	25,60	0,51
22	pret de piata	Lacata	buc			364,000 0,000
	3222334455	Lacata	buc	1,0000	364,00	364,00
23	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - pentru usi din lemn	m			54,821 2,640
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	33,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	201021294600	Pervazuri pentru usi	m	1,0500	49,00	51,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	27,40	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- coptusita cu material termoizolant si lambriu din lemn vopsit (1buc)	m2			1 240,286 353,080
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	33,00	13,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	850,00	850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,56	0,72
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	25,60	3,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,38	3,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	328,00	1,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	25,60	17,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		1.1.2. Tavan (inclusiv grinzi)				
25	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2			5,220 4,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			7,921 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betonocontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,303 50,490
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	50,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
28	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,000	m2			28,402 20,460
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	33,00	20,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,74	7,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,182 18,150
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,523 9,900

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,60	12,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,074 18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.1.3. Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2			9,580 8,910
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
35	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			10,197 10,197
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (fara costul caloriferelor)	buc			25,183 21,450
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	33,00	21,45
	2822115700000	Radiator- FARA COST (EXISTENTE)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	13,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	2,00	0,50
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2			7,921 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betoncontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			36,148 1,485
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate - VR1-d3 mm 100x100	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,60	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,55	1,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			62,972 39,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	33,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,38	7,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	328,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
40	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5	m2			36,920

1	2	3	4	5	6	7
		mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000				17,160
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	3,96
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	823,00	19,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,854 6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,066 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			15,058 3,960
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - modelul si structura se va coordona cu beneficiarul	m2			117,834 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,70	77,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
46	CK18C	Coltari din aluminiu	m			16,782 8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,70	7,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,38	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	328,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
47	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			414,351 197,782
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	184,00	193,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,38	0,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,60	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,30	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.1.4. Pardoseli				
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din	m2			13,427

1	2	3	4	5	6	7
		scindura, dulapi,				12,977
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
49	TsC54C	Strat de fundație din pietris (5cm)	m3			422,780
						32,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	337,00	387,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,00	0,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,00	0,84
50	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci Vrl D2 mm 150x150	kg			35,653
						0,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,00	0,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,17
	287312004100	Plase sudate - Vrl-D2 mm 150x150	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,60	0,13
	2734113803881	Sîrma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,55	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			129,767
						29,700
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,38	57,12
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	328,00	21,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	337,00	20,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,00	0,43
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	13,00	0,08
52	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			39,744
						9,900
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	33,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,38	17,14
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	328,00	6,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	337,00	6,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	13,00	0,13
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,0030	13,00	0,12
53	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Ghidroizol" într-un strat	m2			30,882
						4,620
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	24302261010105	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	63,04	26,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
54	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 10 cm	m2			94,016
						5,610
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	33,00	5,61
	25213026029012	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat - Cimentoplast grosimea 10 cm.	m2	1,0400	85,00	88,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	2,00	0,01
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			68,162
						23,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,38	30,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	328,00	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
56	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,000	m2			45,698 15,840
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,38	20,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	328,00	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,08
57	CG08A	Pardoseli din Linoleum, grosimea minima 3mm, clasa de trafic 33, rezistenta inalta la uzura si umiditate montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp,- modelul se va coordona cu Beneficiarul Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			277,881 36,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2523116716345	Covor PVC - Linoleum, grosimea minima 3mm, clasa de trafic 33, rezistenta inalta la uzura si umiditate	m2	1,0500	201,55	214,80
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	13,00	0,40
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	11,20	6,82
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	11,20	0,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,38	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	13,00	0,32
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	328,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
58	RpCP44A aplicativ	Demontarea utilajelor existente cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,050	kg			1,208 1,033
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	33,00	0,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	33,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	13,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	16,60	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
59	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a capacelor de fintini si tevilor de ventilare	m2			57,687 48,510
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	33,00	39,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	33,00	8,91
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	21,55	2,16
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	6,70	0,30
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	13,00	0,91
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	49,00	4,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	49,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.1.5. Apeduct/canalizare				
60	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,350 31,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
61	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			7,590 7,590
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	33,00	7,59

1	2	3	4	5	6	7
62	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. in set Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			941,973 61,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	33,00	61,05
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	625,00	643,88
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	67,00	68,34
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	128,00	130,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	11,20	22,85
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set)	buc			557,450 54,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	427,00	427,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
64	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			313,761 24,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	33,00	24,75
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	270,40	278,57
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,56	10,45
65	SC14A	Sapuniera montata pe perete Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,040	buc			251,432 10,890
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2875114201120	Sapuniera	buc	1,0100	229,00	240,54
66	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale (teava PPR, d-20)	m			43,530 10,230
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	33,00	10,23
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,50	0,70
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	4,12	0,87
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,55	5,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,00	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	2,00	0,04
67	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m			5,280 5,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	33,00	5,28
68	IC38G	Teu PPR d=20	buc			11,604 7,590
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) - Teu PPR d=20	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	13,00	0,39
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	2,00	0,05
69	IC38G	Cot PPR d=20	buc			11,604 7,590
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - Cot PPR D=20	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	13,00	0,39
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	2,00	0,05
70	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			59,209 8,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	33,00	8,25
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare - d=50	m	1,0300	49,25	50,73

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,00	0,16
71	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - robinet cu fluturi d=16mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			149,700 7,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	33,00	7,92
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=16mm	buc	1,0000	139,00	141,78
		1.1.6. Climatizare				
72	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h, k=0,5 doar la bloc interior Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к материалам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	buc			689,168 688,257
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	84,97	688,26
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	18,40	0,74
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	1,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,15
73	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari , k=0,5 doar la bloc exterior (doar manopera, utilaj, freon) Materiale marunte=0,500 Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	buc			369,627 148,697
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,97	148,70
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale EXISTENT	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale - EXISTENT	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console -EXISTENT	kg	5,0000	0,00	0,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte- EXISTENT	m	0,5000	0,00	0,00
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte - EXISTENT	m	2,0000	0,00	0,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm - EXISTENT	m	10,0000	0,00	0,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm - EXISTENT	buc	15,0000	0,00	0,00
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm - EXISTENT	m	5,0000	0,00	0,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm - EXISTENT	m	5,0000	0,00	0,00
	2874115850014	Bulon de ancorare - EXISTENT	kg	0,1760	0,00	0,00
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	490,00	220,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	2,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	2,00	0,08
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t) - EXISTENT	h-ut	0,1400	0,00	0,00
		1.1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				
74	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,300 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
75	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,050 9,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,13	3,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	328,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	13,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
76	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,900 9,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	33,00	8,58
77	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,971 4,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	33,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,13	0,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	328,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	13,00	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.1.8. Evacuare gunoi				
78	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			97,680 97,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	33,00	97,68
79	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,850 14,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,00	14,85
80	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Evacuarea gunoiului)	t			143,190 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	555,00	143,19
		1.2. Lucrari de montare				
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260 7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,26
82	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			5,380 5,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	33,00	5,28
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	2,00	0,10
83	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			1,980 1,980
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	33,00	1,98
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			1,980 1,980
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	33,00	1,98
85	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m			24,442 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru - VVG 3x2.5 mmp	m	1,0300	19,50	21,09
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
86	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirma, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m			34,272 28,710
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	33,00	28,71
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	4,85	5,19
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	3,50	0,37
87	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corp LED la montare se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc			305,790 7,590
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - LED	buc	1,0000	283,00	297,15
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
88	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			50,676 8,910

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	33,00	8,91
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,50	35,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,80	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic- priza ordinara	buc			53,556 10,230
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,23
	2746167335100	Priza -ordinara	buc	1,0200	35,50	36,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,80	5,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic- priza dubla	buc			56,309 10,230
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,23
	27461673351100	Priza -dubla	buc	1,0200	38,20	38,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,80	5,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
91	2451089	Doze	buc			6,700 0,000
	12345678902	Doze	buc	1,0000	6,70	6,70
92	Pret de piata	Dulap electric din plastic - 6 module	buc			184,000 0,000
	12345678903	Dulap electric din plastic - 6 module	buc	1,0000	184,00	184,00
93	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A (de creat resursa)	buc			165,889 76,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	33,00	76,56
	123456789003	Automat 16A	buc	1,0000	28,30	28,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,60	1,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	13,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	27,40	10,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,30	2,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,50	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,70	2,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	13,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	21,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	13,00	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
94	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 25A (de creat resursa)	buc			173,089 76,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	33,00	76,56

1	2	3	4	5	6	7
	123456789004	Automat 25A	buc	1,0000	35,50	35,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,60	1,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	13,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	27,40	10,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,30	2,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,50	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,70	2,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	13,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	21,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	13,00	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
		2. Cabinet profesori				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Inlocuire timplarie, inclusiv reparatia tocurilor interioare si exterioare				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre	m2			13,860
						13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,93
96	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente ale ferestrelor	kg			1,363
						1,320
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	33,00	0,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	33,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	13,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	2,00	0,01
97	RpCP12C	Montarea gratiilor metalice demontate anterior (de exclus confectii metalice) Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)=1,020	kg			10,722
						8,580
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2710703519624	Profil normal I 18 mm- EXCLUS	kg	1,0300	0,00	0,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	25,60	0,13
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	27,40	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	49,00	0,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,38	0,12
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	3,00	0,76
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
98	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm, clasa A, grosimea grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla: Low-E 4-16-4 mm(24 mm) Fn4S-4F1, protectia fonica 45Db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2			2 124,065
						26,944
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	33,00	26,94
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 056,00	2 056,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	4,90	7,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	9,40	15,13

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	13,00	6,76
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	2,00	0,06
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	2,00	0,28
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	2,00	0,18
99	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.25 m grosimea 2 cm, culoare alba)	m			315,770
						2,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	25211067183932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi - 0.25 m	m	1,0000	312,00	312,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
100	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			62,740
						13,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	49,00	49,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
101	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			20,521
						16,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	33,00	5,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,38	1,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	777,00	0,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	328,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	13,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
102	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			96,032
						49,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,74	40,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor -Betoncontact Consum 0,27kg/m2	m2			7,921
						0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betoncontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,854
						6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,066
						40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640
						0,990

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,182 18,150
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
108	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,523 9,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,60	12,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,074 18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
111	CK18C	Coltari din aluminiu	m			16,782 8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,70	7,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,38	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	328,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
		2.1.2. Tavan				
112	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2			5,220 4,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			7,921 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betonocontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,303 50,490
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	50,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
115	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,000	m2			28,402 20,460
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	33,00	20,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,74	7,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,640

1	2	3	4	5	6	7
						0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,182
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
118	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,523
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,60	12,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,640
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,074
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		2.1.3. Pereti				
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2			9,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			7,921
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	216586105303	Betonocontact	kg	0,2700	25,30	6,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
123	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			36,148
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,17
	287322004100	Plase sudate - VR 1 d3 mm 100x100	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,60	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,55	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			62,972
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	33,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,38	7,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	328,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
125	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			36,920 17,160
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	3,96
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	823,00	19,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,01
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,640 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,854 6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,066 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,74	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
129	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			15,057 3,960
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
130	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - modelul si structura se va coordona cu beneficiarul	m2			117,834 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,70	77,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
131	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			414,351 197,782
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	184,00	193,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,38	0,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,60	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,30	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		2.1.4. Pardoseli				
132	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi,	m2			13,427 12,977
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
133	TsC54C	Strat de fundație din pietris (5cm)	m3			422,780 32,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	337,00	387,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,00	0,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,00	0,84
134	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci Vrl D2 mm 150x150	kg			35,653 0,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,00	0,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,16
	287312004100	Plase sudate - Vrl-D2 mm 150x150	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,60	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,55	1,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			129,766 29,700
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,38	57,12
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	328,00	21,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	337,00	20,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,00	0,43
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	13,00	0,08
136	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			39,744 9,900
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	33,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,38	17,14
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	328,00	6,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	337,00	6,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	13,00	0,13
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,0030	13,00	0,12
137	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Ghidroizol" într-un strat	m2			30,881 4,620
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	24302261010105	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	63,04	26,16
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
138	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 10 cm	m2			94,016 5,610
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	33,00	5,61
	25213026029012	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat - Cimentoplast grosimea 10 cm.	m2	1,0400	85,00	88,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	2,00	0,01
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			68,162 23,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,38	30,94
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	328,00	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
140	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,000	m2			45,698 15,840
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,38	20,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	328,00	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,08
141	CG08A	Pardoseli din Linoleum, grosimea minima 3mm, clasa de trafic 33, rezistenta inalta la uzura si umiditate montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp,- modelul se va coordona cu Beneficiarul Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			277,881 36,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2523116716345	Covor PVC - Linoleum, grosimea minima 3mm, clasa de trafic 33, rezistenta inalta la uzura si umiditate	m2	1,0500	201,55	214,80
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	13,00	0,40
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	11,20	6,82
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	11,20	0,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,38	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	13,00	0,32
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	328,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		2.1.5. Apeduct/canalizare				
142	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,350 31,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
143	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			7,590 7,590
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	33,00	7,59
144	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. in set Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			941,973 61,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	33,00	61,05
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	625,00	643,88
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	67,00	68,34
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	128,00	130,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	11,20	22,85
145	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set)	buc			557,450 54,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	427,00	427,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
146	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			313,761 24,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	33,00	24,75
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	270,40	278,57
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,56	10,45

1	2	3	4	5	6	7
147	SC14A	Sapuniera montata pe perete Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,040	buc			251,432 10,890
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2875114201120	Sapuniera	buc	1,0100	229,00	240,54
148	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale (teava PPR, d=20)	m			43,530 10,230
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	33,00	10,23
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,50	0,70
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	4,12	0,87
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,55	5,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,00	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	2,00	0,04
149	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m			5,280 5,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	33,00	5,28
150	IC38G	Teu PPR d=20	buc			11,604 7,590
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) - Teu PPR d=20	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	13,00	0,39
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	2,00	0,05
151	IC38G	Cot PPR d=20	buc			11,604 7,590
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - Cot PPR D=20	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	13,00	0,39
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	2,00	0,05
152	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			59,209 8,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	33,00	8,25
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare - d=50	m	1,0300	49,25	50,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,00	0,16
153	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - robinet cu fluture d=16mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			149,700 7,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	33,00	7,92
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=16mm	buc	1,0000	139,00	141,78
		2.1.6. Incalzire				
154	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			10,196 10,196
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
155	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3" (de exclus tabla neagra 4 mm)	m			52,578 45,034
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	84,97	45,03
	27104036050330	Tabla neagra 4 mm - EXCLUS	kg	0,6600	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	16,60	2,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	13,00	3,17
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	34,06	2,21
156	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm - radiator bimetal cu 10 sectii	buc			1 625,244 21,450

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	33,00	21,45
	28221157001	Radiator bimetal cu 10 sectii	buc	1,0000	1 600,06	1 600,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	13,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	2,00	0,50
157	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (RA2991)	buc			244,474
						14,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2913134626000	Separator termostatic (RA2991)	buc	1,0000	229,00	229,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	13,00	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	13,00	0,42
158	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2" Dandoss)	buc			190,408
						5,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	33,00	5,94
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj - RA-N D1/2" Danfoss	buc	1,0000	184,00	184,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	13,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	13,00	0,31
159	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor) Danfoss)	buc			190,408
						5,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	33,00	5,94
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj - RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor) Danfoss)	buc	1,0000	184,00	184,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	13,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	13,00	0,31
160	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			83,400
						72,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	9,00	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,00	0,69
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	22,00	1,10
161	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			14,979
						13,595
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0150	18,40	0,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	1,00	0,01
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	22,00	1,10
162	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x2.8 - STABI PR-R/AL PN20 (k=1.3 la fittinguri) mm K=1,300	m			48,490
						15,015
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	33,00	15,02
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=20.0x2.8 mm STABI PR-R/AL PN20	m	1,0300	25,00	33,48
163	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,050
						2,970
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	2,00	0,08
164	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Piesa de trecere PPR, fitting metal exterior 20x2.8 mm)	buc			57,318
						4,950

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	33,00	4,95
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) - Piesa de trecere PPR, fitting metal exterior 20x2.8 mm	buc	1,0000	52,00	52,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,00	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	2,00	0,03
165	IC40A	Cleme suport pentru fixare tevi PPR, pentru 2 tevi	buc			12,418
						6,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	33,00	6,60
	28752742040009	Cleme fixare tevi PPR	buc	1,0000	3,33	3,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,66	0,66
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,00	0,20
		2.1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				
166	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,300
						3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
167	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,050
						9,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,13	3,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	328,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	13,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
168	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,900
						9,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	33,00	8,58
169	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,971
						4,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	33,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,13	0,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	328,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	13,00	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		2.1.8. Evacuare gunoi				
170	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			97,680
						97,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	33,00	97,68
171	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,850
						14,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,00	14,85
172	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Evacuarea gunoiului)	t			143,190
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	555,00	143,19
		2.2. Lucrari de montare				
173	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
						7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,26
174	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			5,380
						5,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	33,00	5,28
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	2,00	0,10
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			1,980
						1,980
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	33,00	1,98
176	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			1,980

1	2	3	4	5	6	7
		tari : intrerupatoare				1,980
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	33,00	1,98
177	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m			24,442 3,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru - VVG 3x2.5 mmp	m	1,0300	19,50	21,09
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
178	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirma, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m			34,272 28,710
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	33,00	28,71
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	4,85	5,19
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	3,50	0,37
179	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corp LED la montare se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc			305,790 7,590
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	33,00	7,59
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - LED	buc	1,0000	283,00	297,15
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
180	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,677 8,910
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	33,00	8,91
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,50	35,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,80	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
181	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic- priza ordinara	buc			53,556 10,230
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,23
	2746167335100	Priza -ordinara	buc	1,0200	35,50	36,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,80	5,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
182	2451089	Doze	buc			6,700 0,000
	12345678902	Doze	buc	1,0000	6,70	6,70
183	Pret de piata	Dulap electric din plastic - 6 module	buc			184,000 0,000
	12345678903	Dulap electric din plastic - 6 module	buc	1,0000	184,00	184,00
184	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A (de creat resursa)	buc			165,889 76,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	33,00	76,56

1	2	3	4	5	6	7
	123456789003	Automat 16A	buc	1,0000	28,30	28,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,60	1,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	13,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	27,40	10,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,30	2,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,50	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,70	2,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	13,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	21,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	13,00	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
185	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 25A (de creat resursa)	buc			173,089 76,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	33,00	76,56
	123456789004	Automat 25A	buc	1,0000	35,50	35,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,60	1,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	13,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	27,40	10,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,30	2,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,50	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,70	2,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	13,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	21,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	13,00	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	2,00	0,01
		3. Reparatia acoperis (2 sectoare)				
		3.1. Lucrari de constructie				
186	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,200	m2			143,700 67,650
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	33,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	33,00	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,00	0,78
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,00	2,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	485,00	72,75
187	CP30A	Etansarea rosturilor verticale cu spuma poliuretana (doar manopera)	m			51,150 51,150
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
188	pret de piata	Spuma poliuretanică	buc			115,000 0,000
	01	Spuma poliuretanică	buc	1,0000	115,00	115,00
189	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast 10cm	m2			94,016 5,610
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	33,00	5,61
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat - cimentoplast	m2	1,0400	85,00	88,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	2,00	0,01
190	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			68,162 23,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,38	30,94
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	328,00	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
191	CG01A1 k=16	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adaugă sau se scade Коэффициент к трудозатратам=16,000 Коэффициент к материалам=16,000 Коэффициент к машинам=16,000	m2			182,792 63,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	33,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	33,00	10,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,38	81,87
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	328,00	36,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,31
192	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2			11,716 2,310
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	13,00	9,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
193	RpCI34A2	Învelitori la acoperișuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi- tip 1- Uniflex EPP, tip 2- Tehnoelast EKP Material marunt=1,055	m2			252,012 37,290
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	33,00	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	2682132600470	Membrane bituminoase - - tip 1- Uniflex EPP, tip 2- Tehnoelast EKP	m2	2,3000	85,00	206,25
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	13,00	8,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		4. Copertina				
		4.1. Lucrări de construct				
194	CL18A	Confecții metalice - Teava patrată 60x60x4mm	kg			36,299 7,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	33,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sîrmă neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton - Teava patrată 60x60x4mm	kg	1,0000	28,30	28,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	25,60	0,13
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,56	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
195	CL18A	Confecții metalice - Teava patrata 40x40x3mm	kg			35,399
						7,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	33,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	277527630986	Confecții metalice inglobate in beton - Teava patrata 40x40x3mm	kg	1,0000	27,40	27,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,60	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,56	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
196	CL18A	Confecții metalice - - Tabla grosime 5mm	kg			35,399
						7,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	33,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,06	0,34
	275276309886	Confecții metalice inglobate in beton - Tabla grosime 5mm	kg	1,0000	27,40	27,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,60	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,56	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
197	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			310,218
						140,185
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	49,00	165,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	18,40	4,41
198	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			586,011
						324,585
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	49,00	254,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,40	6,63
199	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (tigla metalica) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , i Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			305,735
						51,150
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	33,00	47,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	49,00	30,87
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,13	0,68
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,60	8,74
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	13,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	2,00	0,04
200	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,750
						24,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	33,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	33,00	21,45
201	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat- Bulon anchor D15 L=140mm	buc			7,060
						4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2874136313300	Diblu din metal - Bulon anchor D15 L=140mm	buc	1,0000	2,11	2,11
202	CK26D	Glafura din tabla prevopsita montata la perete	m			53,100
						3,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	2743123549027	Glafura din tabla prevopsita	m	1,0000	49,00	49,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
203	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			57,687
						48,510
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	33,00	39,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	33,00	8,91
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	21,55	2,16
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	6,70	0,30
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	13,00	0,91
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	49,00	4,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	49,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.